
UCHWAŁA NR 71/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Świecie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 i 721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Mając na celu uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Świecie, ustanawia się zasady i tryb 

nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Świecie.   

2. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Świecie" jest zaszczytnym dowodem wyróżnienia dla osób o uznanym 

autorytecie moralnym, o szczególnie trwałym i niepowtarzalnym wkładzie w historię, rozwój i promocję Gminy 

Świecie w Polsce i/lub poza jej granicami. 

§ 2. Tytuł „Honorowy Obywatel” zwany dalej „Honorowym Obywatelstwem", jest najwyższym wyróżnieniem 

nadawanym przez Radę Miejską w Świeciu w formie uchwały. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa może wystąpić: 

a) Burmistrz Świecia, 

b) Komisje Rady, 

c) Kluby radnych, 

d) Co najmniej 50 mieszkańców Gminy Świecie, którym przysługuje czynne prawo wyborcze na dzień składania 

wniosku (wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały). Wniosek składany przez grupę mieszkańców 

powinien zawierać imię i nazwisko, adres zamieszkania, datę i podpis każdej osoby składającej wniosek, 

e) Podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023, poz. 571, Dz. U. z 2024 r. poz. 834), działające na terenie Gminy Świecie. Do 

wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający prawo do reprezentowania podmiotu. 

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa składany jest do  Rady Miejskiej w Świeciu. Wniosek 

pochodzący od wnioskodawcy nie wymienionego w §3 ust. 1 podlega zwrotowi. 

3. Wnioski można składać w dowolnym czasie. 

4. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa (wzór stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały) 

powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) dane personalne kandydata; 

3) szczegółowe uzasadnienie wniosku, ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności, o których mowa w §1 

ust. 2, ewentualne dowody (w formie załącznika) na poparcie wniosku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 1



4) krótki życiorys kandydata, dodatkowe informacje i opinie o kandydacie; 

5) w załączeniu do wniosku, pisemną zgodę kandydata do przyjęcia tytułu (wzór stanowi załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały). 

§ 4. 1. Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa opiniuje Kapituła. 

2. W skład Kapituły wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu jako przewodniczący Kapituły; 

2) Przewodniczący wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Świeciu; 

3) Burmistrz Świecia lub jego przedstawiciel. 

3. Kapituła zbiera się w miarę potrzeb w obecności, co najmniej 7 członków, w tym przewodniczącego. 

4. Kapituła wydaje opinię „pozytywną" lub „negatywną” w stosunku do poszczególnych wniosków. 

§ 5. 1. Zaopiniowany wniosek Kapituła przekazuje Burmistrzowi Świecia w celu przygotowania projektu 

uchwały w sprawie nadania Tytułu.  

2. W przypadku braków formalnych Rada Miejska w Świeciu, wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia 

w terminie 14 dni od daty doręczenia wezwania. W przypadku nie usunięcia braków we wskazanym terminie 

wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 3 . Nadanie tytułu odbywa się 

nie częściej, niż jeden raz w roku kalendarzowym. 

4. Honorowe Obywatelstwo może być nadane pośmiertnie osobie w uznaniu szczególnych i godnych 

upamiętnienia zasług dla Gminy Świecie. W tym przypadku nie stosuje się § 3 ust. 4 pkt. 5, § 7 ust 1-3. 

§ 7. 1. Akt nadania „Honorowego Obywatelstwa” (wzór stanowi załącznik Nr 4) wręczany jest osobie 

uhonorowanej na uroczystej, specjalnie zwołanej sesji Rady Miejskiej. Wręczenie Aktu jest poprzedzone 

prezentacją zasług uhonorowanej osoby, będących podstawą nadania Honorowego Obywatelstwa. 

2. Wręczenia dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem Świecia. 

3. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie aktu nadania Honorowego Obywatelstwa na sesji, 

wręczenia tego aktu dokonuje delegacja Rady Miejskiej, skład której ustala Przewodniczący Rady Miejskiej 

w porozumieniu z Burmistrzem. 

4. W przypadku nadania Honorowego Obywatelstwa pośmiertnie, ceremoniał ogłoszenia aktu nadania lub jego 

wręczenia, w szczególności członkom najbliższej rodziny uhonorowanej osoby, ustalany jest każdorazowo przez 

Przewodniczącego Rady odpowiednio do okoliczności. 

§ 8. Osoba uhonorowana otrzymuje Akt Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świecie” wraz 

z legitymacją (wzór stanowi załącznik nr 5) i pamiątkową statuetką, której wzór określa Burmistrz w trybie 

zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 2



§ 9. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługuje: 

1) używanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świecie”; 

2) uczestniczenie na prawach gościa honorowego w uroczystościach o charakterze gminnym, w tym w sesjach 

Rady Miejskiej; 

3) bezpłatne wejścia na imprezy kulturalne i sportowe organizowane przez Gminę Świecie; 

4) umieszczenie portretu w „Galerii Honorowych Obywateli Gminy Świecie”; 

5) udział pocztów sztandarowych w ceremonii pogrzebu. 

§ 10. 1. Rada Miejska może pozbawić tytułu Honorowego Obywatela Gminy Świecie w razie stwierdzenia, że 

jego nadanie nastąpiło w wyniku wprowadzenia Rady Miejskiej w błąd lub dopuszczenia się przez osobę 

wyróżnioną czynu, wskutek którego stała się niegodna tytułu. 

2. Pozbawienie tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 11. Nazwiska nieżyjących Honorowych Obywateli Gminy Świecie są brane pod uwagę przez Radę Miejską 

przy nadawaniu nazw ulicom, rondom, obiektom, placom itp., na terenie Gminy. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 71/24 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 26 września 2024 r. 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Lista poparcia kandydatury Honorowego Obywatela Gminy Świecie 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE.L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze 

zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych jest Rada Miejska w Świeciu z siedzibą 86-100 Świecie, ul. Wojska 

Polskiego 124, tel. 52-33-32-321, adres e-mail: biuro.rady@swiecie.eu; 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym może się Pani/Pan kontaktować 

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: 

…………………………. lub pisemnie na adres Administratora; 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Świecie; 

Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych jest art. 6 ust. 1 lit. e w/w. Rozporządzenia. 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych; 

5) Pani/Pana dane będą przetwarzane w zautomatyzowany sposób, lecz nie będą podlegać zautomatyzowanemu 

podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu; 

6) Pani/Pana dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię); 

7) W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 

brakiem realizacji celu, o którym mowa w pkt. 3; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 1



9) Pani/Pana dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 

prawa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 2



Lista poparcia kandydatury Honorowego Obywatela Gminy Świecie 

………………………………………………………………………………………………………… 

/imię i nazwisko kandydata do nadania tytułu honorowego obywatela gminy świecie/ 

l.p. Imię, nazwisko Adres zamieszkania Data  Podpis 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
 
 

WZÓR WNIOSKU 
O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY ŚWIECIE” 

 
1. Wnioskodawca(y) 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

(Pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu, lub wykaz osób  w załączeniu.  
Dane kontaktowe wnioskodawcy: telefon, adres lub adres e-mail) 

 
2. Dane personalne kandydata: 
Imię i nazwisko………………………………………………………………………................ 
Adres zamieszkania………………………………………………………………..…………...* 
Data i miejsce urodzenia…………………………………………………………….................. 
Obywatelstwo……………………………………………………………………….................... 
Pełnione funkcje……………………………………………………………………................... 
3. Uzasadnienie wniosku (opisane szczególne zasługi): 
……………………………………………………………………………………………........... 
..…………………………………………………………………………………………............. 
4. Krótki życiorys kandydata: 
………………………………………………………………………………………….............. 
……………………………………………………………………………………...................... 
…………………………………………………………………………………………............... 
5. Dodatkowe informacje i opinie o kandydacie: 
…………………………………………………………………………………………………... 
………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………… 

(data złożenia wniosku)                                                (podpis wnioskodawcy, przedstawiciela 
                                                       podmiotu, grupy mieszkańców wyznaczonego do kontaktu) 

 
*nie dotyczy w przypadku osoby zmarłej 

W załączeniu: 
1) wykaz osób zgłaszających (jeżeli wniosek składany jest przez grupę mieszkańców), 
2) pisemna zgoda kandydata do przyjęcia tytułu, 
3) inne dokumenty- wymienić: 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 71/24

Rady Miejskiej w Świeciu

z dnia 26 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
(miejsce i data złożenia) 

 
 

Oświadczenie kandydata 
Ja niżej podpisany 
………………………………………………………………………………………………… 
oświadczam, że: 
 
1. wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy 
Świecie”, 
 
2. zostałem poinformowany o przetwarzaniu moich danych osobowych zgodnie z warunkami 
określonymi w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1781) zawartych we wniosku dla potrzeb złożenia, rozpatrywania i nadania tytułu „Honorowy 
Obywatel Gminy Świecie” (Pouczenie: Administratorem danych osobowych jest Rada Miejska w 
Świeciu. Kandydat ma prawo wglądu do swoich danych osobowych oraz ich poprawiania, 
sprostowania, ograniczenia zgody. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 
zajmującego się ochroną danych osobowych), 
 
3. wyrażam/nie wyrażam zgodę/y na wykorzystanie mojego wizerunku, poprzez publikacje zdjęć 
na stronie Urzędu Miejskiego w Świeciu, w mediach społecznościowych Urzędu Miejskiego w 
związku z nadaniem tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świecie”, w celu promocji  
i dokumentacji. 
 
 
 
 
 
…………………………. 
       (miejsce i data ) 

…………………………………. 
                                                                                                   (podpis kandydata) 

 
 

 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 71/24

Rady Miejskiej w Świeciu

z dnia 26 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

WZÓR 
AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELSTWA GMINY ŚWIECIE 

 

 
AKT NADANIA 

HONOROWEGO OBYWATELSTWA 
GMINY ŚWIECIE 

 
Na podstawie art.18 ust. pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 609, z poźn. zm.) 
 

RADA MIEJSKA W ŚWIECIU 
uchwałą Nr ……/………… z dnia ……………… 

nadaje 
Panu/ Pani  …………………………………………….. 

( imię i nazwisko) 

TYTUŁ 
HONOROWEGO OBYWATELA  

GMINY ŚWIECIE 
 
 
Burmistrz Świecia                                                                             Przewodniczący  
                                                                                                 Rady Miejskiej w Świeciu 
……………………………..                                                 …………………………….………… 
 
Świecie, dnia …………………………. 
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 71/24

Rady Miejskiej w Świeciu

z dnia 26 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

WZÓR LEGITYMACJI POTWIERDZAJACEJ NADANIE 

HONOROWEGO OBYWATELSTWA GMINY ŚWIECIE 

 
 

RADA MIEJSKA 
W ŚWIECIU 

 
 
 
 
 

LEGITYMACJA 
 
Nr. ……………… 

 
 
 

 
 
 
Świecie, dnia ………………. 

 
 

W UZNANIU ZASŁUG 
DLA GMINY ŚWIECIE 

 
 

Sz. P. ……………………….. 
 
……………………………… 

otrzymuje tytuł 
 

HONOROWEGO OBYWATELA 
GMINY ŚWIECIE 

 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

…………………………. 
 

 
OBJASNIENIA: 
Okładka do legitymacji jest koloru granatowego i ma wymiary 140x100 mm. Na jej czołowej 
stronie znajduje się tłoczony złocony napis HONOROWY OBYWATEL GMINY ŚWIECIE 
oraz tłoczony herb Gminy Świecie. 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 71/24

Rady Miejskiej w Świeciu

z dnia 26 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z faktu, że w obecnym stanie prawnym w 
Gminie nie funkcjonuje uchwała w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa 
Gminy Świecie. 
Przyjęcie uchwały umożliwi Radzie Miejskiej wyróżnienie osób o uznanym autorytecie moralnym, 
o szczególnie trwałym i niepowtarzalnym wkładzie w  historię, rozwój i promocję Gminy Świecie 
w Polsce i/lub poza jej granicami. 
Z orzecznictwa sądowo administracyjnego bezspornie wynika, że uchwały rady gminy w sprawie 
nadania Tytułu Honorowy dla gminy oraz ustanowienia regulaminu ich przyznawania z uwagi na 
swój statutowy charakter mają charakter prawa miejscowego. (por. w wyroku Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 18 czerwca 2008 r. wydanym w sprawie II OSK 389/08, LEX nr 510241 
oraz w wyroku NSA z dnia 20 marca 2009 r. wydanym w sprawie II OSK 1527/08). 
Podjęcie uchwały w tym przedmiocie, będącej aktem prawa miejscowego jest uzasadnione  
i konieczne w celu uregulowania kwestii objętej niniejszą uchwałą. 
Z tych powodów, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3D7373-204E-452B-892D-D51841C5C422. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 71/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4
	pkt 5 w § 3 ust. 4


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1 - KLAUZULA INFORMACYJNALista poparcia kandydatury Honorowego Obywatela Gminy ŚwiecieKLAUZULA INFORMACYJNA
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 7
	lit. b w zał.1 pkt 7
	lit. c w zał.1 pkt 7
	lit. d w zał.1 pkt 7

	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


